
جدول تغییرات نرخ سود بین بانکی نشان می دهد که نرخ سود در 
این بازار از ۲۰.۳۶ درصد در ابتدای سال جاری به ۲۰.۵۹ درصد 

در خردادماه رسیده است.
به گزارش ایسنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های 
بهره در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت 
می دهد که در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که 
آن ها در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار 
کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا از 

بانک مرکزی استقراض می کنند.
کارشناسان، افزایش سود بین بانکی را عامل مهمی برای مهار 
تورم و کاهش انتظارات تورمی می دانند اما شــرط آن را تداوم 
افزایش های چمشگیر نرخ سود در بازار بین بانکی بیان می کنند 
که این موضوع به سیاست های بانک مرکزی وابسته است زیرا، به 
اعتقاد آن ها سیاست انبساطی بانک مرکزی مانع از روند صعودی 

نرخ سود در بازار بین بانکی می شــود و در پی آن نیز تاثیری در 
کاهش یا مهار تورم نخواهد داشت.

اینکه چگونه افزایش نرخ بهره بین بانکی به کاهش تورم ختم 
می شود به این صورت اســت که افزایش این نرخ، افزایش سود 
ســپرده ها و اوراق دولتی را در پی خواهد داشــت که این امر، 
مردم را به سپرده گذاری در بانک ها و خرید اوراق دولتی تشویق 
می کند و به اعتقاد کارشناسان موجب می شــود که مردم به 
سمت ســرمایه گذاری در بازارهای طلا، ارز، خودرو و ... نروند 
تا این موضوع تقاضا برای خرید ایــن دارایی ها و قیمت آن ها را 
کاهش  دهد و بدین ترتیب با کاهش انتظارات تورمی، تورم نیز 

کنترل شود.
در این بین، بررسی روند سود بین بانکی از ابتدای سال جاری 
تا پنجم خردادماه نشان می دهد که نرخ این سود از ۲۰.۳۶ به 

۲۰.۵۹ درصد رسیده است.

تغییرات جدول نرخ بازار بین بانکی بیانگر این است که این نرخ 
در اولین ماه سال جاری معادل ۲۰.۳۶ درصد بوده و در انتهای 
فروردین ماه به ۲۰.۲۹ درصد رسیده است. در دومین ماه سال 
جاری سود بین بانکی ۲۰.۳۶ درصد بود و آخرین رقمی از این 
نرخ در انتهای اردیبهشت ماه به ثبت رسیده، ۲۰.۵۷ درصد است.

سیستان و بلوچستان، صدرنشین جذب سرمایه خارجی
در سال ۱۴۰۰ حجم سرمایه گذاری خارجی مصوب در بخش 
صنعت، معدن و تجارت نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۲.۲ 
درصد رشد داشته و سیستان و بلوچستان نیز بیشترین سرمایه 

را جذب کرده است.
به گزارش ایسنا،  آمار سالانه منتشر شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( نشان می دهد که سال قبل، ۲۶۰ مورد 
سرمایه گذاری خارجی به ارزش هفت میلیارد دلار در کل کشور 

تصویب شده که ۱۵۴ مورد از کل طرح ها با حجم سرمایه گذاری 
سه میلیارد و ۷۵۸ میلیون دلار، یعنی به لحاظ تعدادی و حجمی 
به ترتیب حدود ۵۹ و ۵۳ درصد از کل، در بخش صنعت، معدن 

و تجارت بوده است.
بر اســاس این آمار، ســرمایه گذاری خارجی مصوب در بخش 
صنعت، معدن و تجارت در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 
۱۳۹۹ از لحاظ تعداد ۲.۵ درصد کاهــش و از نظر ارزش ۵۲.۲ 
درصد رشد داشته و به لحاظ تعداد پروژه ها، سهم بخش صنعت 

۹۲.۲، معدن ۵.۲ و تجارت ۲.۶ درصد بوده است.

مهم ترین گروه های کالایی سرمایه پذیر
بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی وزارت صمت، بیشترین 
حجم ســرمایه گذاری خارجی در دوره مورد بررســی نیز در 
گروه های ساخت مواد و محصولات شیمیایی با دو میلیارد و ۲۱۲ 

میلیون دلار، ساخت کک فرآورده های حاصل از تصفیه نفت و 
سوخت های هسته ای با بیش از ۶۹۰ میلیون دلار، ساخت رادیو، 
تلویزیون و وسایل ارتباطی با بیش از ۲۴۰ و ساخت فلزات اساسی 

با بیش از ۲۲۸ میلیون دلار بوده است.

سیستان و بلوچستان، صدرنشین جذب سرمایه 
خارجی

در این میان، استان های سیستان و بلوچســتان ۶۴، البرز ۱۳، 
بوشــهر ۱۱، کرمان ۷ و تهران ۵ درصد از حجم سرمایه گذاری 
خارجی مصوب در بخش صعت، معدن و تجارت را جذب کرده اند.

سرمایه گذاری خارجی مصوب شــامل کلیه درخواست ها اعم 
از ســرمایه گذاری جهت ایجاد طرح های جدید، خرید سهام 
شرکت های موجود و همچنین سرمایه گذاری های خارجی در 

قالب ترتیبات قراردادی است.

مدیرکل حسابرسی سازمان مالیاتی گفت: در صورتی 
که فعالیت انتخاب شده در ثبت نام مودیان با فعالیت 
اقتصادی واقعی وی مطابقت نداشته باشد، از منظر 
ســازمان، وی اظهارنامه نداده و مشــمول جریمه 
می شود. به گزارش ســازمان امور مالیاتی، مدیرکل 
دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: در 
صورتی که نوع فعالیت انتخاب شده در ثبت نام مؤدیان 
با فعالیت اقتصادی واقعی مودی مطابقت نداشته باشد، 
از منظر سازمان، مؤدی برای فعالیت اقتصادی واقعی 
خود، اظهارنامه تسلیم نکرده و مشمول جریمه خواهد 

شد. شاهین مستوفی اظهار داشت: مالیات مقطوع 
تعیین شده بابت عملکرد سال ۱۴۰۰ برای مشمولین 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، صرفاً 
برای فعالیت اقتصادی انتخاب شده در فرم مربوطه 
قابل استناد می باشــد و در صورتی که نوع فعالیت 
اقتصادی انتخاب شــده با فعالیت اقتصادی واقعی 
مؤدی مطابقت نداشته باشــد، مؤدی برای فعالیت 

اقتصادی واقعی خود اظهارنامه تسلیم نکرده است.
مستوفی افزود: بدیهی است این عدم تطابق منجر به 
این خواهد شد که مؤدی از هرگونه معافیت و نرخ صفر 

مالیاتی بابت فعالیت اقتصادی ابراز نشده، محروم شود.
وی تصریح کــرد: این مؤدیان بابت درآمد ناشــی از 
فعالیت کتمان شــده، علاوه بر مرتکب شدن جرم 
مالیاتــی، مشــمول ۳۰ درصد جریمــه غیر قابل 
بخشودگی خواهند شــد. مدیرکل دفتر حسابرسی 
مالیاتی با بیان اینکه خردادماه موعد ارائه اظهارنامه 
مالیاتی اشــخاص حقیقی و صاحبان مشاغل است، 
گفت: برخــورداری از هر نوع معافیــت یا نرخ صفر 
و مشــوق مالیاتی، منوط به ارائه صحیح اظهارنامه 

الکترونیکی مالیاتی در موعد مقرر قانونی است.

برخی از شرکت های تولیدکننده تایر اعلام کرده اند  نسبت 
به افزایش قیمت محصولات خود اقدام می کنند که پیگیری 
ها نشان می دهد ظاهرا ســتاد تنظیم بازار مجوز افزایش 
قیمت را داده اســت. به گزارش مهر، برخی از شرکتهای 
تولیدکننده تایر در نامه ای به سازمان بورس و اوراق بهادار 
اعلام کردند که از امروز هشتم خرداد ماه به دلیل افزایش 
بهای تمام شــده محصولات تولیدی، بر اســاس ضوابط 

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نسبت 
به افزایش ۳۰ و ۲۵ درصدی قیمت اقدام می کنند. بر همین 
اساس، پیگیری های خبرنگار مهر نشان می دهد که سازمان 
حمایت به طور کلی از افزایش قیمت تایر اطلاعی ندارد و 
عملاً برخلاف ادعای این شرکت های تولیدکننده تایر، هیچ 
گونه مجوزی را برای افزایش قیمت به آنها نداده اســت. از 
آنجا که نهاد تصمیم گیر بــرای افزایش قیمت کالاهای 

اساسی و ضروری ســتاد تنظیم بازار است، پیگیری های 
خبرنگار مهر نشان می دهد این ستاد برای افزایش قیمت 
تایر مجوزاتی را صادر کرده است اما هنوز اطلاعات بیشتری 
در این زمینه در دســترس نیســت. یک منبع مطلع در 
همین رابطه گفت: ستاد مجوز افزایش قیمت تایر را داده 
 اســت اما توضیحات بیشــتر در این زمینه روزهای آتی 

رسانه ای خواهد شد.

چین به سرمایه گذاران نهادی خارجی اجازه می دهد 
تا اوراق قرضه معامله شده در بازار مبادلات کوچکتر 
خود را در آخرین گام برای گســترش دسترســی 
جهانی به بازارهای مالی خود، خریداری کنند زیرا 
درخواســت ها از دولت برای فروش بدهی بیشتر و 
پرداخت محرک های اضافی برای تقویت اقتصاد در 

حال رشد افزایش می یابد.
به گزارش ایسنا، بانک خلق چین در بیانیه ای اعلام 
کرد: ســرمایه گذاران نهادی خارجی واجد شرایط 
از بانک های مرکــزی و صندوق های دولتی گرفته 

تا بانک های تجاری و صندوق های بازنشســتگی 
مجاز خواهند بود در اوراق قرضه در بازار مبادلات 

سرمایه گذاری کنند.
ایــن موسســات مالــی می تواننــد اوراق قرضه 
و ســرمایه گذاری در مواردی از جملــه ابزارهای 
مبتنی بر اوراق قرضه مجاز توســط بانک مرکزی 
چین و تنظیم کننده اوراق بهادار آن را از ۳۰ ژوئن 
آغاز کنند زیرا چین به دنبال گســترش مشارکت 
بین المللی در بازار اوراق قرضه ۱۳۸.۲ تریلیون یوان 

)۲۸.۲ میلیارد دلار سنگاپور( است.

به نقل از بیزنس، اگرچه اقتصــاد در ماه مارس در 
حال کاهش بــود اما شــاخص های اقتصادی ماه 
آوریل تاثیر کامل قرنطینه شــانگهای، بزرگترین 
بندر جهان همچنیــن تعطیلی قطب های صنعتی 
مانند چانگ چون را نشــان می دهند. فعالیت های 
تولیدی و خدماتی به بدترین ســطح خود از فوریه 
۲۰۲۰ ســقوط کرد و رشــد صــادرات، محرک 
اصلی بازگشــت اقتصاد در دو ســال گذشته، به 
 ضعیف ترین ســرعت خود از ژوئن ۲۰۲۰ کاهش 

یافت.

سازمان امور مالیاتی دستورالعمل نحوه دریافت مالیات 
بر عملکرد سال ۱۴۰۰ از مشاغل و کسب و کارها را اعلام 
کرد. به گزارش خبرنگار مهر، داوود منظور معاون وزیر 
اقتصاد و رئیس سازمان امور مالیاتی، دستورالعمل نحوه 
دریافت مالیات از عملکرد و درآمد کسب و کارها و مشاغل 
خرد در سال ۱۴۰۰ را به ادارات کل امور مالیاتی سراسر 

کشور ابلاغ کرد.
برخی از مفاد این دستورالعمل به شرح زیر است:

۱. بر اساس این دستورالعمل، در صورتی که میزان فروش 
یا درآمد اصناف، کسب و کارها و مشاغل کمتر از ۳۰ برابر 

رقم مندرج در تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم 
معادل یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان باشد، از الزام به 
پر کردن فرم اظهارنامه الکترونیکی معاف بوده و می تواند 
مالیات مقطوع که برای هر صنف جداگانه تعیین شده را به 

عنوان مالیات بر عملکرد سال ۱۴۰۰ خود بپردازد.
۲. معافیت های مالیاتی برای مشاغل تا سقف یک میلیارد 
و ۴۴۰ میلیون تومان تنها در صورتی اعمال می شود که 
فرم الکترونیکی مربوطه تا پایان خرداد امسال در سامانه 

سازمان امور مالیاتی بارگذاری شود.
۳. امکان تقسیط مالیات مقطوع حداکثر تا ۴ ماهه برای 

صاحبان مشاغلی که توانایی پرداخت یک جای مالیات در 
نظر گرفته شده را نداشته باشند، وجود دارد.

۴. اگر مدارکی دال بر کتمان درآمدی بیشتر از مالیات 
مقطوع در نظر گرفته شــده برای صاحبان مشاغل پیدا 
شود، هم جریمه مالیاتی و هم جریمه عدم اظهار درآمدها 
مشمول وی خواهد شد؛ سایر معافیت های مالیاتی نیز از 

فرد کتمان کننده حذف می شود.
۵. اگر صاحبان مشاغل در ســال گذشت اقدام به خرید 
و فروش سکه کرده باشند، مالیات آن به صورت مجزا از 

مالیات بر عملکرد سال ۱۴۰۰ محاسبه خواهد شد.

در رتبه بندی اس اند پی گلوبال، رتبه بدهی اوکراین 
کاهشی بود و اعلام شــد که چشم انداز آن به دلیل 
تداوم پیامدهای تهاجم روسیه و انتظار پایان یافتن 
این درگیری منفی اســت. به گزارش ایســنا، این 
آژانس به دلیل دوره طولانی بی ثباتی اقتصاد کلان 
در اوکراین، درجه بدهی بلندمدت و کوتاه مدت ارز 
خارجی ین کشور را کاهش داد. این دومین تنزل 

رتبه از زمان آغاز تهاجم در اواخر فوریه بود.
اس انــد پی گفــت: درگیری ها تلفات شــدیدی 
بر اقتصاد و جامعــه اوکرایــن و توانایی کیف در 

جمع آوری مالیات وارد کرده اســت. بر اســاس 
بیانیه ای، ظرفیت دولت اوکرایــن برای پرداخت 
بدهی های تجاری به ارز خارجی، مشروط به جریان 

حمایت اهداکنندگان است.
اس اند پی با پیش بینی انقباض ۴۰ درصدی اقتصاد 
این کشــور در ســال جاری گفت: حتی با وجود 
حمایت گســترده کشــورهای غربی و موسسات 
وام دهی بین المللی، چشــم انداز اواخر ســال به 
خصوص با توجه به قیمت بازسازی پس از جنگ، 
بسیار نامشخص است. موسسه رتبه بندی مودیز نیز 

هفته گذشته با استناد به نگرانی های مشابه، رتبه 
اوکراین را یک درجه کاهش داد.

صندوق بین المللی پول در ماه مارس یک بســته 
کمکی ۱.۴ میلیــارد دلاری را برای این کشــور 
جنــگ زده و بانــک جهانــی وام ۳۵۰ میلیون 
دلاری را به عنوان بخشــی از کل بســته بیش از 
۷۰۰ میلیــون دلاری تصویــب کــرد. ولادیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین گفت که دولت 
 وی به ۷ میلیارد دلار در ماه نیاز دارد تا اقتصاد خود 

را سرپا نگه دارد.

سود بین بانکی چقدر است؟

جریمه مالیاتی در انتظار مؤدیانی که شغل واقعی خود را پنهان کنند قیمت تایر با مجوز ستاد تنظیم بازار افزایش می یابد؟

بازگشایی بازار اوراق قرضه چین برای سرمایه گذاران خارجی

اخذ مالیات از خرید و فروش سکه و درآمد پزشکان آغاز شد

رتبه بدهی اوکراین کاهش یافت
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وزیر صنعت:

قیمت تارا 590 میلیون تومان شد

 خودرو  گران  نمی شود

بلاتکلیفی قیمت ها 
در بازار خودرو

شاخص بورس 
نزولی شد

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

فشار تورم 
بر دهک های پایین 

سیســتم اقتصادی کالاها 
ارتبــاط درونــی و نهادی 
بــا یکدیگر دارنــد. کالاها 
یا جانشــین هم هستند یا 
مکمل یکدیگــر. وقتی کالایی گران می شــود و 
قدرت خرید آن کم می شود کالایی دیگر جانشین 
آن می شود. این فرآیند همچنان ادامه پیدا می کند 
و به دلیل رشد تقاضا در یک کالای جایگزین شده، 
گرانی به تمامی کالاها سرایت می کند. از طرفی 
دیگر تمامی کالاها اینگونه نیســتند که تنها به 

مصرف مردم...

  ســهراب دل انگیــزان، 
اقتصاددان 
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اجاره بها 
سر  به  فلک کشید

کاهش نرخ بیکاری با 
افول مشارکت اقتصادی

گرانی و شوک های قیمتی در بازار کالاها و خدمات ادامه دارد

افزایش   بی وقفه   قیمت کالاها
صفحه4

صفحه2

قیمت  طلا   وارد کانال جدید  شد
قیمت  طلا   به   بیش  از  یک   میلیون   و   چهار صد   هزار   تومان   رسید

دادستان تهران گفت: از باب حفظ حقوق عامه و بر 
اساس وظیفه قانونی کلیه اقدامات لازم در راستای 
نظارت و ساماندهی سایت های قیمت گذار منازل را 
اجرایی خواهیم کرد. علی صالحی در واکنش به اینکه 
آیا دادستانی تهران در خصوص نظارت بر نحوه اجاره 
منازل مسکونی و … برنامه ای دارد یا به موضوع ورود 
خواهد کرد؟ و اینکه برخورد با دلالان مســکن که 
باعث افزایش قیمت خانه و در ادامه کاهش قدرت 
اجاره منازل توسط مردم شدند، به چه صورت خواهد 
بود؟ بیان کرد: وفق اصل آزادی قراردادها، افراد جامعه 
اختیار دارند تا طبق تمایــل خویش اقدام به انعقاد 
قرارداد ها از جمله قرارد »اجــاره و بیع« کنند. وی 
افزود: این امر ملازمه ای با فعالیت های سودجویانه 

برخی دلالان از جمله دلالان...

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که شاخص 
بیکاری جمعیت فعال ۱۵ ســاله و بیشتر در سال 
گذشــته تحت تاثیــر کاهــش ۰,۴ درصدی نرخ 
مشارکت اقتصادی، ۰.۴ درصد نسبت به سال ۹۹ 
کاهش یافته است. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله 
و بیش تر از سوی مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
۹.۲ درصد از جمعیت فعال در ســال ۱۴۰۰ بیکار 
بوده اند که این شاخص، نسبت به سال ۹۹، بالغ بر 
۰.۴ درصد کاهش یافته است. اما نکته اینجاست که 
این کاهش نه به دلیل افزایش میزان اشتغال زایی 
بلکه ناشــی از کاهش ۰,۴ درصدی نرخ مشارکت 
اقتصادی این گروه سنی در سال ۱۴۰۰ اتفاق افتاده 

است.  بر اساس گزارش...



اقتصاد2
ایران

شاخص بورس نزولی شد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز 
گذشته )یکشنبه، هشــتم اردیبهشت ماه( با ۱۹ 
هزار و ۳۷۲  واحد کاهش، در ارتفاع یک  میلیون 
و ۵۳۴ هزار واحدی قــرار گرفت. به گزارش ایرنا، 
معامله گران در دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۳ 
میلیارد و ۳۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
را به ارزش ۴۶ هــزار و ۱۷۳ میلیارد ریال معامله 
کردند. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
روز گذشــته با ۱۹ هزار و ۱۱۰  واحد کاهش، در 

ارتفاع یک  میلیون و ۵۵۳ هزار واحد ایستاد.
شاخص هم وزن با چهار هزار و ۲۵۲ واحد کاهش 
به ۴۳۲ هزار و ۳۷۲ واحد و شاخص قیمت با ۴ هزار 
و ۷۴۲ واحد افت به ۲۶۱  هزار و ۸۵۵ واحد رسید. 
شاخص بازار اول، ۱۹هزار و ۳۶۰ واحد و شاخص 
بازار دوم ۲۳ هزار و یک واحد کاهش را ثبت کردند.

روز گذشــته در معاملات بورس تهران، بیش از ۹ 
میلیارد و ۳۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۶ هزار و ۱۷۳ میلیارد ریال و در ۵۹۷ هزار 
و ۴۰۵ نوبت معامله شــد. در مقابل فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد( با یک هــزار و ۶۹۶ واحد، معدنی 
و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۵۳۹ واحد، یک هزار 
و ۳۷۸ واحد،گروه مدیریت ســرمایه گذاری امید 
)وامید( بایک هــزار و ۲۵ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با ۸۰۵ واحد، معدنی و صنعتی گلگهر 
)کگل( با ۷۰۵ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۵۹۴ 
واحد و کشــتیرانی جمهوری اسلامی )حکشتی( 

با ۵۸۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد پتروشــیمی 
بوعلی )بوعلــی( با ۳۰۹ واحد، پتروشــیمی نوری 
)نوری( با ۲۰۸ واحد، سیمان آّیک )سابیک( با ۶۰ 
واحد، سیمان تهران )ستران( با ۵۴ واحد و سرمایه 
گذاری شفا دارو ) شفا( با ۴۰ واحد با تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس همراه شدند. بر پایه این گزارش، روز 
گذشته نماد انتقال داده های سیمان آبیک )سآبیک(، 
آسیاتک )آسیاتک(، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(،گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، سایپا )خساپا( 
و پالایش نفت اصفهان )شپنا( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات روز گذشته 
صدرنشــین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه دو میلیارد و ۳۳۰ میلیون برگه سهم به ارزش 

یک هزار و ۹۶۳ میلیارد ریال دادوستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس
شاخص فرابورس نیز روز گذشته بیش از ۱۳۲ واحد 
کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۲۶۵ واحد رسید. در 
این بازار دو میلیارد و ۶۷۷ میلیون برگه ســهم و 
اوراق مالی به ارزش ۳۹ هزار و ۷۱۵ میلیارد ریال 
دادوستد شد، تعداد دفعات معاملات روز گذشته 

فرابورس بیش از ۲۷۳ هزار و ۸۹۲ نوبت بود.

قیمت تارا  590  میلیون تومان شد
بلاتکلیفی قیمت ها در بازار خودرو

در ادامه روند بی ثبات قیمت ها در بازار ، روز گذشته 
بر خلاف روز گذشته که قیمت ها روندی افزایشی 
به خود گرفته بودند، شاهد ثبات و کاهش قیمت 
مدل های پرفروش بودیم. به گزارش اقتصادآنلاین،  
پژو ۲۰۶ روز گذشته هم در ادامه ثبات قیمت خود، 
بدون تغییر ۳۰۵ میلیون تومان معامله شد. ۲۰۶ 
تیپ ۵ فول مدل  ۱۳۹۹، که دیروز ۵ میلیون تومان 
گران شده بود، روز گذشته بدون تغییر همان ۳۵۵ 

میلیون تومان معامله شد.
پژو ۲۰۷ دنده ای سقف پانوراما هم بدون تغییر، 
۴۱۰ میلیون تومان معامله می شود. قیمت نسخه 
اتوماتیک و در مدل ۱۴۰۰، با توقف روند رو به رشد 
قیمت، روز گذشته بدون تغییر ماند و ۵۹۵ میلیون 
تومان معامله می شود. نســخه دنده ای با سقف 
فلزی و مدل ۱۴۰۱ هم از دسته خودروهایی است 
که روز گذشته روند افزایش قیمت آن متوقف شده 

است و ۴۰۱ میلیون تومان معامله می شود.
پژو ۴۰۵ در نســخه بنزینی با ۳ میلیون تومان 
افزایش همراه بود و ۲۹۰ میلیون معامله می شود. 
همین خودرو در نسخه دوگانه سوز، بدون تغییر 

قیمت ۳۰۰ میلیون تومان معامله می شود.
پژو پــارس LX مــدل ۱۴۰۱ روز گذشــته با 
۲ میلیون کاهش ۳۸۰ میلیــون تومان معامله 
  XU۷ شد. این خودرو در مدل ۱۴۰۱ و با موتور
برخلاف افزایش قیمتی دیروز، بدون تغییر بود و 

۳۱۴ میلیون تومان معامله می شود.
پژو ۲۰۰۸ هم با بازگشت به روند صعودی و ثبت 
۱۰ میلیون افزایش دیگر همانند روز گذشته، ۱ 

میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان معامله شد.
ســمند LX که در میــان خودروهــای بدون 
اســتاندارد کنار تیبا قرار گرفت، در مدل ۱۴۰۱ 
بدون تغییــر همان ۳۰۵ میلیــون تومان دیروز 

قیمت خورد. 

خبر

یک کارشناس بازار مسکن 
گفت: حتی اگر حــذف ارز 
ترجیحــی منجر بــه تورم 
نهاده های ساختمانی شود، در 
کوتاه مدت به رشد قیمت ها در 
بازار مسکن منجر نخواهد شد اما اگر روند افزایش قیمت 
دلار و تورم ادامه پیدا کند طبیعتا مسکن نیز در بلندمدت 
تاثیر می پذیرد. حسن محتشم در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: مسکن از مجموعه ی کالاها و خدمات شامل زمین، 
نیروی انسانی، خدمات و نهاده های ساختمانی تشکیل 
می شود. بخشی از نهاده های ســاختمانی از حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی تاثیر می گیرد ولی به طور مثال در شهر 
تهران که قیمت متوسط هر متر خانه حدود ۳۴ میلیون 
تومان است، این اقدام در کوتاه مدت تاثیر چندانی ندارد.

بازار مسکن لزوما همسو با تورم پیش نمی رود
وی افزود: قبل از حذف ارز ترجیحی نیز ما با تورم عمومی 
سنگین در کشور مواجه بودیم که نرخ مصالح ساختمانی 
و دستمزد به همین ترتیب افزایش یافته بود. حذف ارز 
دولتی مجددا می تواند روی قیمت ها تاثیرگذار باشد و 
بخش ساختمان را دچار تغییر قیمت کند؛ منتها بخش 

مسکن همیشه با تورم، یکسان پیش نمی رود.

محتشم یادآور شد: سال گذشــته تورم حدود ۴۰ بود، 
در حالی که رشد قیمت مسکن در تهران به ۱۶ درصد 
رسید. پیش بینی من این است که امسال هم این روند 
ادامه می یابد؛ اما اگر قیمت ارز و تورم مرتبا افزایش یابد 
مجموعه کالاها و خدمات مرتبط با بخش مسکن نیز دچار 
رشد قیمت می شود که احتمال افزایش قیمت مسکن در 
آینده وجود دارد. این کارشناس بازار مسکن در عین حال 
خاطرنشان کرد: وقتی ارز چندنرخی می شود طبیعتا یک 
طبقه بندی در قیمت کالاها و خدمات به وجود می آید که 

برای اقتصاد خوب نیست. یک اقتصاد سالم باید از ارزها 
با یک نرخ مشخص تبعیت کند. وقتی دلار چندنرخی 
می شود قیمت تمام شده ی یک سری از کالاها بیشتر و 

برخی کالاها کمتر می شود.
وی گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی مختص کالاهای ضروری 
بود. ابتدا ارز ترجیحی برخی داروهــا را حذف کردند و 
سپس در جریان اصلاح نظام یارانه ای ارز ۴۲۰۰ تومانی 
اقلام اساسی نیز حذف شد. برخی کارخانه های تولیدی 
برای واردات دستگاه ها یا نهاده های خود از این ارز که در 

واقع نوعی یارانه محسوب می شد استفاده می کردند و 
در نتیجه کالای آنها با قیمت تمام شده پایین تری تولید 
می شــد اما از آن طرف تورم افزایش می یافت که نوعی 
تناقض در این فرآیند را نشان می داد. عضو هیات مدیره 
انجمن انبوه سازان استان تهران تاکید کرد: دولت باید 
کنترل می کرد که اگر شرکتی از ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
واردات استفاده کرده،   محصول خود را با قیمت تمام شده 
پایین به مردم عرضه کند اما این اتفاق به دلایلی رخ نداد.

درآمد به ریال، خرج به دلار
محتشــم با اشــاره به تفاوت نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی با 
قیمت ۳۰ هــزار تومانی آن در بازار گفــت: این تفاوت 
 فاحش می تواند منجر به سوءاســتفاده هایی از طرف 
دریافت کنندگان ارز باشــد. حالا دولت، رانت را حذف 
کرده و از این بابت خوب است اما خانوارها در هزینه های 
خود دچار مشکلاتی شده اند. اتفاقی که در حال حاضر 
افتاده این است که قیمت کالاها با دلار محاسبه می شود، 
در حالی که درآمد مردم به ریال است و حقوق کارمند و 

کارگر به نسبت رشد قیمت کالاها افزایش نیافته است.
به گفته وی، دولت باید بتواند توان اقتصادی خانوارها را 
افزایش دهد. حذف ارز ترجیحی، تنها یکی از اقدامات 
ضروری برای اصلاحات اقتصادی اســت که منجر به 
مسدود کردن یکی از منافذ رانت می شود اما باید برای پر 

کردن فاصله تورم با درآمدها فکری شود.

اگر نظام یارانه ای اصلاح نمی شد چه اتفاقی می افتاد؟

قیمتمسکنفعلابالانمیرود

وزیر صنعت:
 خودرو گران نمی شود

وزیر صنعت در پاسخ به خبرنگار تسنیم مبنی بر 
"آیا در شرایط فعلی تصمیمی برای افزایش قیمت 
خودرو دارید؟"، گفت: تصمیمــی برای افزایش 

قیمت خودروها و گران شدن آنها نداریم.
به گزارش تسنیم، سید رضا فاطمی امین در حاشیه 
بازدید از شرکت سایپا با حضور در جمع خبرنگاران، 
گفت: در ماه های گذشــته تمرکــز اولیه ما روی 
موضوع تولید و افزایش تولید بود، زیرا وقتی تولید 
افزایش می یابــد گردش مالی شــرکت ها اتفاق 

می افتد و قیمت تمام شده کاهش می یابد.
وی با ابراز "با حرکت شرکت های قطعه ساز و بهبود 
کیفیت افزایش تولید محقق خواهد شد"، افزود: 
نکته دوم، حرکت به سمت تغییر محصول است، زیرا 
بخش عمده ای از بی کیفیتی که مردم در خصوص 
خودروها اشاره دارند، ناشی از پلت فرم های قدیمی 
در خودروهایی همچون تیبا، ســمند و پژو۴۰۵ 

است که خیلی قابل اصلاح نیستند.
وی تصریح کرد: ایران خودرو در ســال جاری ۸۰ 
هزار دستگاه خودروی تارا و سایپا ۸۰ هزار دستگاه 
خودروی شاهین را جایگزین محصولات قدیمی 
خواهند کرد. این گونه اقدامات تغییر ریل و حرکت 

به سمت خودروهای جدید است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به خبرنگار 
تسنیم مبنی بر "آیا در شرایط فعلی تصمیمی برای 
افزایش قیمت خودرو دارید؟"، گفت: تصمیمی 
برای افزایش قیمت خودروها و گران شــدن آنها 
نداریم. فاطمی امین در ادامه با اشــاره به برنامه 
دوساله تعریف شــده برای صنعت خودرو، اظهار 
داشت: خودروسازی صنعتی بزرگ و مهم است که 
با مشکلات و چالش هایی نیز همراه است، اما این 

مسائل قابل حل است.
وی خاطرنشان کرد: امروز تا حدود زیادی مشکل 
تولید خودرو حل شده است. سال گذشته ۷۰ هزار 
خودروی ناقص در کف پارکینگ خودروسازان وجود 
داشت و متوسط عبور مستقیم خودرو در شرکتی 
نظیر سایپا تنها ۱۸ درصد بود که مشکلات زیادی 
را ایجاد می کرد. وزیر صمت اضافه کرد: امروز عبور 
مستقیم خودرو از خط تولید به بازار در ایران خودرو 
به ۱۰۰ درصد و در سایپا به ۹۷ درصد رسیده است.

وی در ادامه با اشــاره به اینکــه اقدامات دیگری 
نیز در نقشــه راه صنعت خودرو آغاز شده است، 
اظهارداشت: از آن جمله مبارزه با کالاهای یدکی 
قاچاق است که ۳۰ درصد بازار لوازم یدکی خودرو 
را تشــکیل می داد. فاطمی امین اضافه کرد: در 
ســایر موضوعات از جمله تنوع محصول، بهبود 
کیفیت، اصلاح ســاختار مالکیت خودروسازان و 
غیره به طورکلی در ۹ محور، برنامه هایی تهیه شده 
است و از خودروسازان نیز خواسته ایم که در همین 

راستا حرکت کنند.
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گزارش مرکز آمار ایران نشــان می دهد که شاخص 
بیکاری جمعیت فعال ۱۵ ســاله و بیشــتر در سال 
گذشــته تحت تاثیر کاهــش ۰,۴ درصــدی نرخ 
مشــارکت اقتصادی، ۰.۴ درصد نسبت به سال ۹۹ 
کاهش یافته است. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله 
و بیش تر از سوی مرکز آمار ایران نشان می دهد که 
۹.۲ درصد از جمعیت فعال در ســال ۱۴۰۰ بیکار 
بوده اند که این شاخص، نسبت به سال ۹۹، بالغ بر ۰.۴ 
درصد کاهش یافته است. اما نکته اینجاست که این 
کاهش نه به دلیل افزایش میزان اشتغال زایی بلکه 
ناشی از کاهش ۰,۴ درصدی نرخ مشارکت اقتصادی 

این گروه سنی در سال ۱۴۰۰ اتفاق افتاده است. 
بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران در سال گذشته، 
۴۰.۹ درصد جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تــر از نظر 

اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شــاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته اند. همچنین جمعیت شاغلین 
۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۴۰۰، برابر با ۲۳ میلیون 
و ۴۴۷ هزار نفر بوده که نســبت به سال ۹۹ بیش از 
۱۸۰هزار نفر افزایش یافته است. این در حالی است 
که در این ســال بیش از ۶۹۰ هزار نفر به جمعیت 
۱۵ساله و بیشتر، نسبت به سال ۹۹ افزوده شده اما 
تنها ۸۵ هزار نفر از آنها مشارکت اقتصادی داشته اند 
و نرخ مشــارکت اقتصادی در این جمعیت در سال 
۱۴۰۰ به منفی ۰,۴ درصد رســیده است. بررسی 
اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد 
که در ســال ۱۴۰۰، بخش خدمات با ۴۹.۸ درصد 
بیش  ترین سهم اشــتغال را به خود اختصاص داده 
اســت. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۳.۸ 

درصد و کشــاورزی با ۱۶.۳ درصد قــرار دارند. نرخ 
بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که 
۲۳.۷ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۰ 
بیکار بوده اند. که مشابه نرخ بیکاری این گروه در سال 
۹۹ بوده است. همچنین این نرخ در گروه سنی ۱۸ تا 
۳۵ ساله ۱۶.۵ درصد بوده که نسبت به سال ۱۳۹۹، 
به میزان ۰.۲ درصد کاهش یافته است. بررسی سهم 
جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر دارای اشتغال ناقص در 
سال۱۴۰۰ نشان می دهد که  ۱۰.۲ درصد جمعیت 
شــاغل،  به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود 
کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش تر و…( کم تر 
از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار 
اضافی بوده اند. این در حالی اســت که ۳۷.۸ درصد 
از شاغلین ۱۵ ســاله و بیش تر، ۴۹ ساعت و بیش تر 

در هفته کار کرده اند. سهم اشــتغال ناقص در سال 
۱۴۰۰ نسبت به سال قبل ۰,۷ درصد افزایش داشته 
اســت. همچنین این نتایج گویای آن اســت که در 
سال ۱۴۰۰جمعیت شاغل کشــور به طور متوسط 
۴۳.۵ ســاعت در هفته کار کرده اند.  در سال ۱۴۰۰ 
ســهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی 
از کل بیکاران ۴۰,۳ درصد بوده است. این سهم در 
بین زنان نســبت به مردان و در نقاط شهری نسبت 
به نقاط روستایی بالاتر اســت. بررسی تغییرات این 
شاخص نشان می دهد که نســبت به سال قبل ۱.۴ 
درصد افزایش داشته است. همچنین، نتایج گویای 
آن است که در ســال ۱۴۰۰ ، سهم جمعیت شاغل 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل شــاغلان ۲۵.۸ 

درصد بوده است.

مسیر افزایشی قیمت طلا پس از روند صعودی نرخ دلار به کانال یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان رسید.

به گزارش تجارت  نیوز، پس از روند افزایشی قیمت طلا و سکه پس از صعود 
قیمت دلار در لحظه تنظیم این گزارش طلای ۱۸ عیار در رقم یک میلیون 

و ۴۰۲ هزار تومان ثبت شد.
قیمت سکه طرح جدید نیز ۱۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان اعلام شده است.

بــرزو حق شــناس، کارشــناس بازارهــای مالــی در گفتگــو بــا 
تجارت نیــوز گفــت: بــه نظر می رســد انــس جهانــی تا پایان ســال 
 جاری میــلادی و حتــی ماه هــای ابتدایی ســال ۲۰۲۳ رو به رشــد 

بماند.

او اظهار کرد: احتمــالاً دلار نیز در بلندمدت به رونــد صعودی خود ادامه 
دهد. بنابراین برای سکه و طلا در بازار داخلی نیز مسیر مشابهی پیش بینی 
می شود. حتی ممکن اســت این فلزات گران بها نسبت به دلار نیز افزایش 

قیمت بیشتری را  تجربه کنند.
حق شناس افزود: طلا و سکه ممکن است در کوتاه مدت نوساناتی را تجربه 
کنند، ولی به طور کلی همان طور که اشاره شد در بلندمدت صعود قیمت 

دارند.
پیش از این نیز جواد فلاحی، دگر کارشناس بازارهای مالی درمورد مهم ترین 
عواملی که می تواند طلا و سکه را وارد کانال بعدی کند گفته بود: ابهاماتی 
که درحال حاضر برای برجام وجود دارد و تحرکاتی که در منطقه صورت 

می گیرد مهم ترین عواملی است که می تواند روی قیمت طلا و سکه موثر 
باشد.

وابستگی قیمت طلا و سکه به دلار
عبدالله مشکانی، دیگر کارشناس بازارهای مالی نیز توضیح داد: نرخ سکه 
وطلا باتوجه به ثبات نسبی در انس جهانی وابسته به قیمت دلار در کشور 
است. نرخ واقعی دلار درحال حاضر از میزان فعلی بیشتر است، ولی جامعه 

کشش آن را ندارد.
او گفت: درصورت افزایش احتمالی قیمت دلار نرخ طلا و سکه نیز افزایش 

پیدا می کند.

گزارش مرکز آمار نشان می دهد

کاهش نرخ بیکاری با افول مشارکت اقتصادی

قیمت  طلا   وارد کانال جدید  شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

نوسان سکه در کانال ۱۴ میلیون تومانی
قیمت سکه طرح جدید روز گذشته )یکشنبه، هشتم خردادماه ۱۴۰۱( با ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز گذشته به ۱۴ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان رسید. قیمت هر قطعه 

سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در ساعت ۱۴ و ۱۰ دقیقه روز گذشته به ۱۴ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
معامله شد. همچنین روز گذشته نیم سکه هشت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون و ۱۲۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر 

این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۹۷ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۶ میلیون و ۵۲ هزار تومان شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۴۳۷۴ -۱۴۰۰/۱۱/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ذبیح اله بیگ محمدی فرزند رمضان بشماره 
شناسنامه ۲۵ صادره از اردبیل در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۸۲/۴۵ مترمربع 
پلاک فرعی ۵۲۰۰۴ از۱۲۳ اصلی مفروز از پلاک ۸۰۴۳ واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت شــهرری 
خریداری از مالک رسمی برابر انتقال از آقای عبدالله خیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۷۹ (
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۰۸

سیدمهدی لامعی، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۳۶۸۹ -۱۴۰۰/۱۰/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی گودرزی فرزند محمدتقی بشماره 
شناســنامه ۸۰۲ صادره از بروجرد در یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۵۱/۷۳ 
مترمربع پلاک ۲۹۴ فرعی از ۱۹۹ اصلی واقع در شهرری- جوانمرد قصاب- کوچه مبارکی- پلاک 
۳ خریداری برابر مبایعه نامه عادی از مالک رسمی آقای عزیزالله حشمتی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۸۴ (

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۲/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۰۸

سیدمهدی لامعی، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۰۲۹۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم/ اکرم حســین رضائی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه ۲۸۵۳ صادره از تهران در ۳ دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
مسکونی به مساحت ۶۲/۰۹ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۱۷۴ فرعی از ۹۳ اصلی خریداری عادی 
از مالک رسمی آقای محمد جواد تهرانی مع الواسطه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۱۲۱ (
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۲۴
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۰۱۴۱ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ عبدالعلی یعقوبی فرزند حجت 

بشماره شناسنامه ۵۲۷ صادره از نهاوند در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی »مسکونی 
و تجاری« به مساحت ۴۱۷/۷۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۸۱  اصلی خریداری عادی از مالک 
رسمی آقای محسن کریم آبادی فرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.)م الف ۱۲۴ (
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۲۴

سیدمحسن سادات حسینی، رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۱۰۵۳۰۰۰۲۹۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای/ 
سیدمصطفی ظلی فرزند سیدابوالحسن بشماره شناســنامه ۳۵۲ صادره از رشت در ۳ 
دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی مسکونی به مساحت ۶۲/۰۹ 
مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۱۷۴ فرعی از ۹۳ اصلی خریداری عادی از مالک رسمی 
آقای محمد جواد تهرانچی مع الواسطه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.)م الف ۱۲۲ (
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۲۴

سیدمحسن سادات حسینی، رئیس ثبت اسناد و املاک کهریزک



3 بازار

www.kASBOKARNEWS. ir1401روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2495| دوشنبه 9 خردادماه

رئيس اتحاديه بارفروشان تهران در آخرين وضعيت 
سيب زميني گفت: لازم است يک قيمت ثابت در کل 
کشور قرار بدهند و تنها کرايه حمل به آن اضافه شود. 
براي مثال زماني که بار به مشــهد مي رود ببينند از 
گرگان تا مشهد چقدر هزينه مي شود و همان را اضافه 
کنند و الا سيب زميني در هفته آينده تا ۱۵ هزار تومان 
در ميدان بالا خواهد رفت. مصطفي دارايي نژاد بيان 
داشت: نگراني آنجاست که درهفته آينده بيست درصد 
افزايش قيمت داشته باشيم. چراکه تا برداشت بار سيب 
زميني از اصفهان در ۲۰ خرداد، تنها برداشت از گرگان 
خواهيم داشــت. زماني که در ميدان قيمت سيب 
زميني ۱۸ هزار تومان شود در بازار خرده فروشي تا ۲۵ 

هزار تومان هم بالا خواهد رفت.
رئيس اتحاديه بارفروشان تهران افزود: ابتدا بايد نياز 
داخل تامين شود سپس به صادرات بپردازيم. اکنون 
ســيب زميني انبار همدان، کرمانشاه و اردبيل تمام 
شده است. مقداري در ســردخانه ها موجود بود که 
تقريبارو به اتمام است. روزانه ۱۵ کاميون بار، حدودا 
۱۵۰ تن سيب زميني به عراق برده مي شود. ميزان 
ســيب زميني کشــور کاهش يافته از طرفي سيب 
زميني جيرفت نيز تا سه روز ديگر تمام مي شود. او 
ادامه داد: تا زماني که سيب زميني اصفهان ۱۵ خرداد 
و اول تير سيب زميني همدان مجددا دست بيايد. تنها 
از گرگان و باقيمانده ذخائر سردخانه ها سيب زميني 
کشور تامين مي شود. از طرفي ۱۰۰۰ تن کارخانه هاي 
ما مصرف دارند وگرگان به کارخانه هاي مشهد و ساوه 

و... نيز بار ارسال مي کند.
دارايي نژاد اظهار داشت: امروز در گرگان سيب زميني 
را ۱۲ هزارتومان ســر زمين و تهران ۱۴ هزارتومان 
فروختند. اکنون در همدان سيب زميني کهنه را ۱۰ 
هزار تومان براي صادرات و سيب زميني نو را ۱۳ هزار 
تومان مي فروشند. نگراني آنجاست که درهفته آينده 
بيست درصد افزايش قيمت داشته باشيم. زماني که در 
ميدان قيمت سيب زميني ۱۸ هزار تومان شود در بازار 

خرده فروشي تا ۲۵ هزار تومان هم بالا خواهد رفت.
رئيس اتحاديه بارفروشــان خاطر نشان کرد: سيب 
زميني قوت مردم اســت. قرار بر اين بود عرضه زياد 
شود؛ اما متاســفانه قطره چکاني افزايش مي دهند. 
تا ۱۵ خرداد که سيب زميني اصفهان برداشت شود، 

تنها از گرگان بار خواهيم داشت. دارايي نژاد بيان کرد: 
لازم است يک قيمت ثابت در کل کشور قرار بدهند و 
تنها کرايه حمل به آن اضافه شود. براي مثال زماني 
که بار به مشــهد مي رود ببينند از گرگان تا مشهد 
چقدر هزينه مي شود و همان را اضافه کنند و الا سيب 
زميني در هفته آينده تا ۱۵ هزار تومان در ميدان بالا 

خواهد رفت.
دارايي نژاد اظهار کرد: کارخانه هاي چيپس و خلال 
بشدت قيمت را بالا مي برند؛ چراکه هم در داخل مي 
توانند گران بفروشــند و هم صادرات برايشان صرف 
مي کند؛ لذا تــا ۱۵ هزار تومان هم از زمين ســيب 
زميني بخرند، باز هم برايشــان صــرف مي کند. در 
نتيجه کشاورز ســر زمين به کارخانه دار مي فروشد 
تا به عمده فروش بازار. رئيس اتحاديه بارفروشــان 
تهران ضمن انتقاد از جهاد کشــاورزي گفت: جهاد 
کشاورزي به عنوان متولي اين امر بايد اعلام کند علت 
اين اتفاق چيست. چرا توزيع را کم کرده اند و نظارت 
کافي وجود ندارد. وي تاکيد کرد: لازم است تنها سيب 
زميني بيست روز يکسان سازي قيمت در کل کشور 
داشته باشد. صادرات به خاطر ارز آوري که ايجاد مي 
کند خوب است اما جهاد کشاورزي بايد جهت تنظيم 
سيب زميني بازار ورود کند. اگر جهاد ذخيره سيب 
زميني دارد بايد آزاد بکند. تا عرضه زياد نشود قيمت 
نمي شکند. سيب زميني کهنه زير ده تومان وجود 
ندارد. اگر کنترل لازم صورت نگيرد، سيب زميني نو 

در ميادين تره بار ۱۵هزار تومان مي شود.
دارايي نژاد افزود: مشکل سيب زميني تا ۲۰ خرداد 
وجود دارد. اگر عرضه زياد نشود قيمت بالا مي رود. 
در اين دو هفته برخي دلالان عرضه را کم مي کنند 
و ديگر قيمت دست آن هاست نه دست بارفروش ها. 
جهاد کشاورزي بايد بداند چه زمان بار کم و زياد مي 
شود. همواره بايد يک منبع ذخيره داشته باشد تا زماني 
که بار کم مي شود بتواند به بازار تزريق کند و عرضه را 

زياد کنند تا قيمت بشکند.
وي خاطرنشان کرد: اکنون روزانه هزار تن بار سيب 
زميني به کارخانه ها مي رود. بايد فعلا متوقف شود. 
زماني که به مدت بيست روز اين هزار تن و مقداري از 
باري که صادر مي شود کف بازار بيايد، مي تواند جلوي 

اين مشکل را بگيرد. 

دادستان تهران گفت: از باب 
حفظ حقوق عامه و بر اساس 
وظيفه قانونی کليه اقدامات 
لازم در راســتای نظــارت 
و ســاماندهی ســايت های 

قيمت گذار منازل را اجرايی خواهيم کرد.
علی صالحی در واکنش به اينکه آيا دادســتانی تهران 
در خصوص نظارت بر نحوه اجاره منازل مسکونی و … 
برنامه ای دارد يا به موضــوع ورود خواهد کرد؟ و اينکه 
برخورد با دلالان مسکن که باعث افزايش قيمت خانه و در 
ادامه کاهش قدرت اجاره منازل توسط مردم شدند، به چه 
صورت خواهد بود؟ بيان کرد: وفق اصل آزادی قراردادها، 
افراد جامعه اختيار دارند تا طبق تمايل خويش اقدام به 

انعقاد قرارداد ها از جمله قرارد »اجاره و بيع« کنند.
وی افزود: اين امر ملازمه ای با فعاليت های سودجويانه 
برخی دلالان از جمله دلالان مســکن نخواهد داشت 
و دادســتانی با توجه به اينکه مسکن از جمله نياز های 
اساسی افراد جامعه است، در صورت مواجهه با اقدامات 

هرج و مرج گرايانه دلالان مسکن که باعث اخلال در نظم 
جاری بازار مسکن خواهد شــد با تکيه بر ظرفيت های 

موجود قانونی ورود خواهد کرد.
دادســتان تهران بيان کرد: با توجه بــه اينکه برخی از 
اقدامات دلالان از طريق سايت های قيمت گذار انجام 
می پذيرد، از باب حفظ حقوق عامه و بر اســاس وظيفه 
قانونی کليه اقدامات لازم در راستای نظارت و ساماندهی 

اين سايت ها را اجرايی خواهيم کرد.
در همين زمينه رئيس اتحاديه صنف مشاوران املاک 
تهران در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: نرخ های اجاره 
بها در پلتفرم های مجازی غير واقعی است. از دادستانی 
می خواهيم با عوامل آگهی ها و درج قيمت های غير واقعی 
برخورد کند. مصطفی قلی خسروی اضافه کرد: حتی در 
فصل جابه جايی مستاجران در تابستان که تعداد معاملات 
مربوط به اجاره واحد مسکونی چندين برابر اکنون است، 
رشد قيمت ها تا اين ميزان نبوده است. رئيس اتحاديه 
صنف مشاوران املاک تهران توضيح داد: سياست های 
دولت در بخش کنترل بازار اجاره از جمله مصوبه ستاد 
مبارزه با کرونا در خصوص تمديد خودکار قرارداد ها تا 
حدود زيادی تورم بخش اجاره را کنترل کرد و در تابستان 

امسال ميزان جابه جايی ها با تمديد خودکار قرارداد های 
اجاره تا ۴۰ درصد کاهش يافت.

قلی خسروی گفت: هيچ کدام از قيمت های اعلام شده 
در سايت های مجازی را قبول نداريم و اعلام می کنيم 
قيمت ها غير واقعی است. به گفته رئيس اتحاديه املاک 
تهران، سوداگران مسکن و مخالفان طرح های اقتصادی 
دولت در بخش مسکن با هدف کسب سود بيشتر و بر 
هم زدن بازار، قيمت های غير واقعی را در فضای مجازی 
منتشــر می کنند. وی اضافه کرد: بازار ملک در برخی 
محلات به دست عده ای سودجو اســت که برای اجاره 
بيشتر آپارتمان های خود اقدام به فضاسازی و برهم زدن 
جو روانی دارند.  قلی خسروی با طرح اين سوال که چرا 
بايد در فصل خارج از جابه جايی، قيمت اجاره بالا اعلام 
شود، گفت: زنجيره سوداگران بخش مسکن با همراهی 
برخی رسانه ها تصميم دارند قيمت های جديدی از نرخ 
اجاره بها را در اذهان مردم نهادينه کنند که با کف و سقف 

قيمت ها در بازار تفاوت زيادی دارد.
 رئيس اتحاديه صنف مشــاوران املاک تهران افزود: بر 
اساس گزارش هايی که از بنگاه های املاک سراسر کشور 
به اتحاديه می رسد، خبری از نرخ های اعلام شده و افزايش 

رقم اجاره بها وجود ندارد. آخرين نرخ ها مربوط به تابستان 
امسال است که رشد منطقی ساليانه را در بازار اجاره بها 
شــاهد بوديم. به گفته وی، قيمت های پيشنهادی در 
پلفترم های مجازی از قصد بالا اعلام می شود تا سوداگری 
مسکن در شرايطی که بازار در حال رشد معاملات آن هم 
بدون تورم اســت، بر هم بخورد. قلی خسروی ادامه داد: 
با هياهو، جنجال و معاندت اقتصادی و اخبار مربوط به 
گرانی اجاره بها بايد برخورد شود و دادستانی به آگهی های 
اجاره ورود پيدا کند، زيرا در پاييز و زمستان امسال بازار 

اجاره شرايط آرامی را پشت سر گذاشته است.
 وی گفت: اکنون ســه سال می شــود که به دليل درج 
آگهی های خلاف واقع بازار ملک و اجاره متشنج شده 
اســت. اين درحالی اســت که اتحاديه املاک در چند 
سال گذشته به دنبال حذف آگهی های فروش و اجاره از 
پلتفرم های مجازی بود. مدتی هم دادستانی به موضوع 
ورود کرد وجلوی آن گرفته شد، اما اکنون مجدد شاهد 
درج آگهی های خلاف واقع هســتيم. اين مقام صنفی 
افزود: سياست اتحاديه صنف مشــاوران املاک حذف 
قيمت ها از فضای مجازی است که می تواند مانع اهداف 

سودگران نسبت به افزايش قيمت ها شود.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

قیمت های نجومی در بازار اجاره مستاجران را مستاصل کرد

اجاره بها سر  به  فلک کشید
ورود دادستان تهران به نحوه قیمت گذاری منازل در فضای مجازی                                                              رئیس اتحادیه املاک: هیچ کدام از قیمت های سایت های مجازی را قبول نداریم

سیب زمیني کهنه زیر ده تومان وجود ندارد

افزایش قیمت سیب زمینی در صورت عدم عرضه کافی
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وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی، كارخانه دولوميت 
نهاوند را افتتاح كرد

در آیینی با حضور دکتــر عبدالملکی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیران 
عامل شستا و صدر تامین،  مهندس ایرج 
رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان و 
رییس هیأت مدیره شرکت فرآورده های 
نســوز ایران و نماینده مردم نهاوند در 
مجلس شورای اسلامی ،  کارخانه دولومیت کلسینه نهاوند از زیر مجموعه شرکت 
فرآورده های نسوز ایران،  پنجشنبه پنجم خردادماه به بهره برداری رسید. مهندس 
رخصتی در حاشیه این آیین در گفت و گو با خبر نگار ما گفت: طی چند سال اخیر با 
برنامه ریزی هیأت مدیره، مدیرعامل و متخصصان شرکت فرآورده های نسوز ایران 
چندین پروژه  زیرساختی،  توسعه ای و سرمایه گذاری در شرکت فرآورده های نسوز 
ایران انجام شد. وی با بیان این که در آینده ای نزدیک پروژه جدید این شرکت در 
محدوده شهرضا نیز به بهره برداری خواهد رسید به فرآیند احداث کارخانه دولومیت 
کلسینه نهاوند پرداخت و گفت : در قالب طرح های توسعه ای برای تامین مواد اولیه 
مورد نیاز مواد نسوز در کارخانه های فولادی و صادرات به همسایه های غربی، این 
پروژه در شهرستان نهاوند که غنی ترین معادن دولومیت کشور در آن واقع شده، 

تعریف و از فروردین ماه سال ۱۴۰۰ عملیات اجرایی آن آغاز گردید.

دوچرخه سوار بين المللی ايرانی ، سفير آب در استان 
مركزی شد

"کرامت عزیززاده " دوچرخه سوار بین 
المللی ایرانی ، با حضور در شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی ، اقدام به کاشت 
نهال درختی با شــعار " من مراقب آب 
هستم " کرد. به گزارش روابط عمومي 
شــرکت آب و فاضلاب استان مرکزي  ، 
وی که حدود 2۰ سال از عمر خودش را در سراسر ایران و جهان به منظور ترویج 
شعار های مختلف فرهنگی از جمله حفظ محیط زیست و صرفه جویی در مصرف 
آب ، رکاب زده است ،  این بار با حضور در محل ستاد شرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی به عنوان  "سفیر آب "  اقدام به کاشت نهال درخت با شعار " من مراقب 
آب هستم "  نمود. اقدام این دوچرخه سوار خوش ذوق ، با استقبال گرم قائم مقام 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی ، معاونین این شرکت و دفتر روابط 

عمومی مواجه شد و در کاشت نهال ، وی را همراهی نمودند.

بازديد رئيس جهاد كشاورزی استان مركزی از روند 
تكميل امور اداری اعطای تسهيلات به دامداران

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد 
کشاورزی استان مرکزی ، مهندس علی 
صفری بعد از ظهر جمعه از روند تکمیل 
امور اداری اعطای تسهیلات سرمایه در 
گردش حمایتی و خرید نهاده های دامی 
و طیور به دامداران در جهاد کشاورزی 
شهرستان ها بازدید کرد مهندس علی صفری رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی 
در حاشیه این بازدید اظهار کرد : یکی از اقداماتی که دولت در راستای حمایت از 
دامداران در مسیر اصلاخ ارز ترجیحی و هدفمندی یارانه ها انجام داده است اعطای 
تسهیلات سرمایه در گردش حمایتی و خرید نهاده های دامی و طیور به این قشر 
زحمتکش است وی افزود : دامداران از قبیل گاو داران ، گوسفند داران ، مرغ داران 
، عشایران و ... می توانند با مراجعه به جهاد کشاورزی نسبت به تکمیل روند امور 

اداری دریافت تسهیلات خود اقدام کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی، املاک، سرمایه گذاری و گردشگری شورای 
اسلامی شهر اراک:

حفظ بناهای تاريخی شهر اراک يكی از اولويت های 
شورای دوره ششم می باشد

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل 
شــهرداری اراک، حامد آجرلو در صحن 
علنی شورای اســلامی شهر با بیان اینکه 
حفظ بناهای تاریخی شهر اراک به عنوان 
یکی از اولویت های شورای دوره ششم می 
باشد، گفت: خانه محسنی یکی از بناهای 
تاریخی، قدیمی و ارزشمند شهر می باشد که شورای شهر بحث تملک آن نیز را مصوب 
نموده و کارشناسی های لازم نیز انجام شده و می طلبد که این موضوع مهم با جدیت 
بیشتری پیگیری شود تا در ســال ۱۴۰۱، یک گام بلند در راستای حفظ خانه های 
تاریخی شهر اراک به عنوان هویت تاریخی شهر، برداشته باشیم. وی در ادامه افزود: 
موضوع پیاده راه شهر اراک در راســتای اجرای پروژه های انسان محور شهرداری، 
یکی دیگر از اولویت های کاری شورا در سال ۱۴۰۱ می باشد و در بودجه سال جاری 
شهرداری اعتبار خوبی برای آن در نظر گرفته شده است که می طلبد با پیگیری و انجام 

اقدام جدی تر، شاهد تسریع در عملیات اجرایی پیاده راه شهر اراک باشیم.

ايجاد نشاط و ارتقای سطح انگيزه در ميان كاركنان 
جامعه يكصدهزاری صنعت برق اصلی ترين هدف اين 

دوره از مسابقات است 
مدیــر اجرایــی انجمــن با اشــاره بــه این 
 موضوع گفــت:  هدف از برگزاری مســابقات 
مهارت های شغلی شــرکت های توزیع غرب 
و شمالغرب، فراهم نمودن فضا و شرایط لازم 
برای حفظ نشاط کارکنان می باشد. در افتتاحیه 
دومین دوره از مســابقات منطقه ای مهارت 
شغلی، مهندس حیدری تفرشی ضمن عرض خیر مقدم به شــرکت کنندگان و داوران این 
مسابقات و همچنین تسلیت سالروز شهادت امام صادق)ع(، بااشاره به مدت زمان برگزاری این 
فاز از مسابقه به میزبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه طی سه روز، بیان کرد: رویکرد 
برگزاری این مسابقات به پیشینه درخور تقدیربرگزاری اولین دوره جشنواره مهارت های فنی 
حدود ۴ سال قبل در وزارت نیرو باز می گردد، اما این جشنواره سابقه ای چهل ساله در دنیا دارد. 
وی گفت: این فاز از مسابقه، سومین مرحله از دوره دوم مسابقات است که مرحله اول آن در استان 
مرکزی و قم و دور دوم نیز به میزبانی اهواز برگزار شد. او افزود: نگاه صنعت برق کشور در این باره، 
پیگیری این مسابقات در دو دوره قبلی و همچنین تمایل به ورود این تجارب به وزارت نیرو بوده 
است که در این میان، نقاط ضعف و قوت مسابقات طی فرآیندی در وزارت نیرو نیز تجزیه و تحلیل 
شده است. مهندس حیدری تفرشی در ادامه گفت: فراهم نمودن فضا و شرایط لازم برای نشاط 
کارکنان از اهداف اصلی این دوره است و جامعه یکصد هزار نفری  شاغل در صنعت برق با توجه به 
مقابله با چالش های مالی و سختی کارو از سویی دیگرهمه گیری کرونا که  ۱۱۰ نفر از همکاران 
خود را از دست دادند، نیازمند محیط کاری مصمم به ایجاد نشاط و به تصویر کشیدن توانایی و 

مهارت کاری این عزیزان برای ارتقای سطح انگیزه در بین آنان می باشند.

اخبار

اپل از ایجاد اتحادیه عادلانه کارگری جلوگیری کرد
کارگران در فروشگاه اپل »کامبرلند مال« از تصمیم خود برای برگزاری انتخابات اتحادیه کارگری در ماه ژوئن منصرف شده اند. اپل با اتهاماتی مبنی بر متلاشی کردن تلاش برای تشکیل اتحادیه 

روبرو است. طبق گزارشی جدید اتحادیه »کارگران ارتباطات آمریکا« )CWA( که سعی دارد اتحادیه ای در این فروشگاه سازمان دهد، اعلام کرد درخواست برای برگزاری انتخابات را پس گرفته 
زیرا اپل به طور مکرر قانون ملی روابط کار را نقض کرده و همین امر ایجاد یک انتخابات آزاد و عادلانه را غیرممکن کرده است. این رای گیری که قرار بود در دوم ژوئن برگزار شود، احتمالا نخستین 

انتخابات اتحادیه در فروشگاه های اپل آمریکا بود. اما اکنون با توجه به لغو آن احتمالا نخستین انتخابات اتحادیه کارگری اپل در آمریکا در مریلند برگزار می شود. 

قطار گرانی ها با ســرعت به 
مســیر خود ادامه می دهد. 
گرانی از لاستیک و قطعات 
یدکــی خــودرو گرفتــه تا 
آشامیدنی ها و خوراکی ها اعم 
از دلستر، چوب شور، پفک و چیپس، سیب زمینی، برنج، 
میوه و... همه و همه را در بر گرفته است. دولت با حذف 
ارز دولتی اعلام کرد تنها قیمت ۴ قلم کالای اساسی گران 
می شود. اما اتفاقی که شاهد آن هستیم درست برعکس 
گفته های دولت و مسوولان دولتی است و تمامی کالاها 
و خدمات مشمول رشد شــگفت آور و ادامه دار قیمتها 
شده اند.  موسی غنی نژاد، اقتصاددان در این رابطه می 
گوید: اکنون دولت مدام می گوید که نمی گذارد کالاها 
گران شود، ولی می بینیم کالاها بی وقفه گران می شود. 
دولت باید بداند برای اینکه برای تورم چاره ای بیندیشد 
چاره ای دیگر ندارد جز اینکه به علم اقتصاد متوسل شود.
مسعود دانشــمند، عضو اتاق بازرگانی نیز گفته است 
کالایی که از در گمرک وارد می شــد قبل از حذف ارز 

۴2۰۰ تومانی، با احتســاب ۱۵ تعرفه موثر و ۹ درصد 
مالیات بر ارزش افزوده با رقمی نزدیک به ۶۳۰۰ تومان 
وارد بازار می شــد. با تغییر نرخ محاسبه به نرخ نیمایی 
ارزش کالا حتی با ســود بازرگانی صفر، چیزی در ۳۹ 
هزار تومان می شــود. این موضوع بار تورمی زیادی به 
اقتصاد کشور تحمیل می کند. به نقل از پایگاه خبری اتاق 
ایران، بر اساس گزارش مرکز آمار فاصله تورمی دهک ها 
در اردیبهشــت ۰.2 درصد کاهش داشته؛ اما همچنان 
دهک اول درآمدی به عنوان فقیرترین دهک، به  دلیل 
سهم بالای خوراکی ها در سبد مصرفی، بیشترین نرخ 
تورم معادل ۴۱,2 درصد را متحمل شــده است. بنابر 
گزارش مرکز آمار ایران اگرچه نرخ تورم کل کشــور در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برابر ۳٨.٧ درصد است اما این عدد 
در دهک های مختلف هزینه ای در بازه ۳٧,۹ درصد برای 

دهک نهم تا ۴۱.2 درصد برای دهک اول نوسان دارد.
همچنین تورم ســالانه گــروه عمــده »خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات« در اردیبهشت امسال بین 
۴۹,۳ درصد برای دهک اول تــا ۵۰ درصد برای دهک 
دهم متفاوت بوده است. در مورد گروه عمده »کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات« نیز بین ۳2.۱ درصد برای دهک 

اول تا ۳۵ درصد برای دهک دهم تجربه شده است.

این گزارش حاکی از این است که فاصله تورمی دهک ها 
در اردیبهشــت ماه به ۳.۴ درصد رســیده که نسبت 
به فاصله تورمی ۳,۶ درصدی در مــاه قبل ۰.2 درصد 
کاهش نشان می دهد. بر اساس اطلاعات منتشر شده 
از سوی مرکز آمار ایران، با وجود تفاوت درآمدی دهک 
اول با دهک دهم، میزان تورم تجربه شده از سوی این دو 

دهک نسبت به ماه قبل اندکی به یکدیگر نزدیک شده 
است. بر اساس این گزارش فاصله تورمی در گروه عمده 
»خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل 
۰.۵ واحد درصد افزایش داشــته است و در گروه عمده 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نسبت به ماه قبل ۰.2 

واحد درصد افزایش داشته است.

گرانی و شوک های قيمتی در بازار كالاها و خدمات ادامه دارد

افزایش   بی وقفه   قیمت کالاها

فشار تورم بر دهک های پایین 
سهراب دل انگیزان، اقتصاددان 

سیستم اقتصادی کالاها ارتباط درونی و نهادی با یکدیگر دارند. کالاها یا جانشین هم هستند یا مکمل یکدیگر. وقتی کالایی گران می شود و قدرت خرید آن کم می شود کالایی دیگر جانشین آن می شود. این فرآیند همچنان ادامه پیدا 
می کند و به دلیل رشد تقاضا در یک کالای جایگزین شده، گرانی به تمامی کالاها سرایت می کند. از طرفی دیگر تمامی کالاها اینگونه نیستند که تنها به مصرف مردم منتهی شوند. یعنی مصرف کننده تمامی کالاها مردم و خانوارها 
نیستند. مصرف کالاها ممکن است به صورت نهاده های تولید باشد. کالاها انواع مصارف متنوع دیگری نیز دارند. بنابراین وقتی گرانی به این نوع کالاها هم می رسد موجب گرانتر شدن قیمت تمام شده دیگر کالاها و خدمات خواهد شد. 
روزهای نخست سال ۱۴۰۱ بارها و بارها به دولت هشدارهای لازم داده شد. تاکید بر این بود که با افزایش قیمت ۴ قلم کالای اساسی، گرانی در سایر بازارها اتفاق خواهد افتاد. وابستگی کالاها به یکدیگر اینطور است که وقتی کالایی 
گران می شود تاثیرگذاری بر روی دیگر کالاها را نیز خواهد داشت. آن هم وقتی کالاهای اساسی رشد قیمت را تجربه کنند دیگر نمی توان جلودار گرانی در بازارهای دیگر شد. متاسفانه در کنار افزایش قیمتها، اقتصاد رها شده ای 
داریم که با حجم بالایی از فساد متفاوت اعم از فساد اداری و سایر انواع فسادها روبرو است. بنابراین قاعدتا نمی توان با هیچ سیستمی گرانی را کنترل کرد. طبیعی است وقتی که قیمت کالایی اساسی بالا برود حتما دیگر کالاها نیز 

گران خواهند شد. هیچ ساز و کاری هم برای کنترل قیمتها جوابگو نیست. 
بخش قابل توجهی از سبد مصرفی خانوارها افزایش چند برابری داشته است. ارز تامین سبد مصرفی خانوار  از ۴ هزار تومان به 2۴ هزار تومان افزایش یافته است. یعنی حدود ۶ برابر شده است. تورمی خطرناک در انتظار اقتصاد است. 
دولت نمی بایست در مقطع حساس کنونی که انتظارات تورمی مردم بسیار بالا است، دست به این اقدامات می زد. اما متاسفانه در همین زمان که لازم بود اقدامات حساسیت زا اجرا نمی شد، آن را انجام داد. بالاترین اثر آن هم بر 

خانواده های فقیر و گروه های حقوق بگیر ثابت مانند کارگران و کارمندان خواهد بود. دهک های پایین بیشترین آسیب را از این تصمیمات خواهند دید.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات /هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر

در واحد ثبتی مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظــور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشــته باشــند، ) برابر ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی ( ، می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد و املاک شهرســتان مهاباد تسلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه و 
نسبت به تنظیم داد خواســت اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم داد خواســت را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اســناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر این صورت پس از انقضای 
 مهلت مذکور چنانچه متقاضی ثبت یا نماینــده قانونی وی به داد گاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم داد خواســت را اخــذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات ســند مالکیــت بنام متقاضی ثبت 

صادر خواهد شد.
۱- آقای رشید رحمان زاده فرزند رحمن به شماره شناسنامه ۳۱2 و کد ملی

2٨٧۰٧۶۱۰۰٧ صادره مهاباد برابر رای ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۰٧۰۰۰۳۹۵ مورخه
۱۴۰۱/۰۱/2۹ نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵٨۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک 2۳۶۹- اصلی بخش ۱۵ مهاباد برابر مبایعه نامه عادی خریداری شده از آقای عمر معروف زارع صاحب 

نسق به شماره سند 2۹۶۳۰ مورخ ۱۳۴۹/۰۱/۰۶ دفتر ۳ مهاباد)۹۳٨۰(
تاریخ انتشار نوبت اول: دو شنبه ۰۹ خرداد ماه ۱۴۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 2۴ خرداد ماه ۱۴۰۱

علی گلی - رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر آراء صادره هیات/ هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشــند، ) برابر ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی ( ، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد و املاک 
شهرستان مهاباد تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه و نسبت به 
تنظیم داد خواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم داد خواست 
را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اســناد و 
املاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت 
مذکور چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به داد گاه مراجعه 
و گواهی عدم تقدیم داد خواســت را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه 
به اعتراض مطابق مقررات ســند مالکیت بنام متقاضی ثبت صادر 

خواهد شد.
۱- آقای ســلیمان مام قادری فرزند محمد به شــماره شناسنامه 

۱۱۵٧ و کد ملــی 2٨٧۰٨۴2۹۴۵ صادره مهابــاد برابر رای ۱۶۴ 
۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۰٧۰۰۰ مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۱٧ نســبت به شش 
دانگ یک باب خانه به مســاحت ۱۹۰/۳۰ متر مربع در قسمتی از 
پلاک 2۳۵٨/۶/2۶۵۴- اصلی بخش ۱۵ مهاباد برابر ســند قطعی 
۱2۰۹2۴ مــورخ ۱۳۹۶/۱2/۱٧ دفتر ۶ مهاباد انتقالی از حســن 

ابراهیمیان.)م الف ۹۱٨2(
تاریخ انتشار نوبت اول: یک شنبه 2۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: دو شنبه ۰۹ خرداد ماه ۱۴۰۱
علی گلی - رئیس ثبت اسناد و املاک مهابادآگهی

 موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر آراء صادره هیات/ هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشــند، ) برابر ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی ( ، می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد

و املاک شهرســتان مهاباد تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجــع ذیصلاح قضایی 
مراجعه و نســبت به تنظیم داد خواســت اعتراض اقدام نمایند و 
گواهی تقدیم داد خواســت را از دادگاه اخذ و ظــرف مهلت مقرر 
یک ماهــه به اداره ثبت اســناد و امــلاک مهاباد ارائــه نمایند. در 
غیر این صورت پس از انقضــای مهلت مذکــور چنانچه متقاضی 
ثبت یــا نماینده قانونــی وی بــه داد گاه مراجعــه و گواهی عدم 
تقدیم داد خواســت را اخذ و ارائه نمایند بــدون توجه به اعتراض 
 مطابــق مقــررات ســند مالکیــت بنــام متقاضی ثبــت صادر 

خواهد شد.
۱. آقای محمود رش فرزند عبداله به شــماره شناسنامه ٧۱۰ و کد 

ملی 2٨٧۱۱۱۹٨۱۳ صادره مهاباد برابر رای
۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۰٧۰۰۰۰22 مورخــه ۱۴۰۱/۰۱/۰۶ نســبت به 
شش دانگ یک قطعه باغ آبی به مســاحت 22۰۰۰/۵۰ متر مربع 
در قسمتی از پلاک 22 - اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره خان 
برابر سند قطعی شماره 2۳۴۱۵ مورخ ۱۳۹2/۰۵/2٨ دفتر ۹ مهاباد 
انتقالی عبداله رشی موضوع نسق زراعی ۳۵٧۹2 مورخ ۵۱/۰۶/۱۶ 
و ۱۳۰۰۹/۵٧۶ مورخ ۴۳/۰٧/۳۰ دفتر ۴ مهاباد بنام محمد و عبداله 

رش.)م الف ۹۱٨۳(
تاریخ انتشار نوبت اول: یک شنبه 2۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

 تاریخ انتشار نوبت دوم: چهار شنبه ۰۹ خرداد ماه ۱۴۰۱
علی گلی - رئیس ثبت اسناد و املاک مهاباد

مفقودی
ســند کمپانی خودرو:L۹۰ مدل:۹۰ رنگ:سفید 

شماره موتور
K4MA690D128705 شماره شاسی:

NAPLSRALD01106424   پانیــذ زین 
ساز به شــماره انتظامی ۵٨ ص٧۹۵  - ۱٧ ایران 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط میباشد 

۹۱۶٧ .
--

مفقودی
اینجانــب خالد قاضــی  مالک خودرو ســواری 
سیســتم پژو تیپ PARS TU5 مدل ۱۳۹۳ 
و شــماره انتظامــی ۳٧-22۶ص۱۹ و شــماره 
موتــور 139B0043926 و شــماره شاســی 
NAAN11FC3EK673852 بعلت فقدان 

اســناد فروش تقاضای رونوشــت المثنی اسناد 
مذکور را نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایی 
در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مدت ده روز به 
دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو 
واقع در پیکانشهر ساختمان سمند مراجعه نمایید 
بدیهی اســت پس از انقضای مهلت مزبور طبق 

ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.۹۳٨۱
--

مفقودی 
اصل سند مالکیت )برگ سبز (و اسناد محضری 
خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس tu5 مدل 
۱۳۹۳ به شماره انتظامی 22۶ ص ۱۹ ایران ۳٧ 
به شــماره موتور 139B0043926 به شماره 
شاسی NAAN11FC3EK673852 بنام 
خالد قاضی فرزند محمد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد . ۹۳٨2
مفقودی 

برگ ســبز – ســند کمپانی ســواری هاچ بک 
سیســتم ســایپا تیــپ QUIK-MT مــدل 
۱۳۹۹ رنگ ســفید روغنی به شــماره انتظامی 
۱٧۳ ن ۵۳ ایــران ۱٧ و شــماره شاســی 
NAS841100L1081953 و شماره موتور 
M15/9060296 بنام زهــرا مختاری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد . ۹۳٨۳
--

مفقودی 
برگ ســبز ماشــین ســواری وانت پیکان مدل 
۱۳٨۵ به شماره انتظامی ٨۹۵ ط ۴۳ ایران ۳٧ به 
شماره موتور ۱۱2٨۵۰۶٨۰۶٨ به شماره شاسی 
۳۰۵۱۵۳۵۶ بنــام عبدالرحمن ســزیده مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد .۹۳٨۴
مفقودی 

برگ کمپانی خودرو پژو پــارس مدل ۱۳٨۱ به 
شــماره انتظامی ٧٧۵ ط ۹۶ ایران ۳٧ به شماره 
موتــور 22٨2۱۰٧۴۰2 بــه شــماره شاســی 
٨۱٨۰٧٧2٨ بنــام هیــرو عزیزی یاســیکندی 
 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

میباشد . ۹۳٨۵
--

مفقودی 
برگ سبز خودرو ســواری پژو پارس TU5 مدل 
۱۴۰۱ به شماره انتظامی ۳٧۹ ب ۳٨ ایران 2٧ به 
شماره موتور ۱۶٧B۰۱۴٨۱٨۵ به شماره شاسی 
 ۱٨۰۶۹۴  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط

 میباشد . ۹۳٨۶


